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Harjumaa Omavalitsuste Liidu 2023. aasta tegevusaruanne 

 
 
Harjumaa Omavalitsuste Liit (edaspidi nimetatud ka HOL) on 1. aprillil 1992 asutatud Harju 
maakonna valdade ja linnade vabatahtlik ühendus, maakondlik kohaliku omavalitsuse üksuste 
liit, mis tegutseb vastavalt kohaliku omavalitsuse üksuste liitude seadusele. 
 
HOL liikmed    
Liidu liikmeteks kõik Harju maakonna omavalitsused, haldusreformi järgselt 16 omavalitsust.  
 
HOL organid ja büroo 
HOL organid on vastavalt põhikirjale volikogu (üldkoosolek) ja juhatus. HOL tööd korraldab 
volikogu istungite vahelisel perioodil HOL juhatus ja esimees. HOL igapäevast tööd korraldab 
büroo, mida juhib tegevdirektor. Järelevalvet HOL juhatuse ning büroo majandustegevuse üle 
teeb revisjonikomisjon. 
 
Volikogu 
2023. aastal toimus HOL volikogul kuus koosolekut (jaanuaris, veebruaris, aprillis, juunis, 
septembris ja novembris). Neil koosolekutel arutati erinevaid päevakajalisi ning HOL 
eesmärkidega seonduvaid teemasid. Korduvad teemad olid maakonna arenguküsimused, 
haridusteemad, samuti rahandus- ja keskkonnaküsimused. Volikogu võttis vastu 4 otsust.  
 
Juhatus 
HOL juhatus oli aruandeaastal viieliikmeline. Juhatuse koosolekud toimusid igakuiselt (v.a. 
juulis) kokku üheteistkümnel korral. Kokku võeti juhatuse koosolekutel vastu 40 otsust. 
 
Büroo 
Büroo tegevuse aluseks on Harjumaa Omavalitsuste Liidu põhikiri (kinnitatud 14.06.2017 
volikogu otsusega), juhatuse antud tegevusjuhised ning juhtorganite otsused. HOL volikogu 
poolt kinnitatakse büroo eelarve. Juhatuse poolt kinnitatakse tegevdirektori töötasu. 
Tegevdirektor kinnitab töökohtade koosseisu ja töötasud vastavalt eelarvele.  
 
Komisjonid 
Komisjonide koosseisud kinnitab juhatus, v.a revisjonikomisjon, mille moodustab volikogu. 
 Arengukomisjoni peamiseks ülesandeks oli teha HOL juhtorganitele ettepanekuid 

Harjumaa arengut kavandavate ja selle elluviimist suunavate otsustuste tegemiseks, sh 
maakonna arengustrateegia ja sellest tuleneva maakondliku tegevuskava osas. 

 Haridus- ja kultuurikomisjoni peamisteks teemaks oli Harjumaa traditsiooniliste ühisürituste 
korraldamine, maakonna ühistegevuse rahastamine ning maakondlike haridusürituste ja 
ainesektsioonide töö korraldamine 2024. aastal. 

 HOL revisjonikomisjon kontrollib HOL majandustegevust ja eelarve täitmist.   
 Harjumaa turvalisuse nõukogu peamiseks ülesandeks on suurendada maakonna ja 

kohalikul tasandil kohalike omavalitsusüksuste ja nende allasutuste, riigiasutuste, 
vabakonna ja ettevõtjate võimet teha koostööd turvalise elukeskkonna kujundamisel. 2023. 
aastal toimus nõukogul kolm koosolekut.  

 Harjumaa tervisenõukogul toimus 2023. aastal kolm korralist töökoosolekut ning üks 
veebipõhine otsustuskoosolek. Peamisteks teemadeks olid maakonna rahvatervise 
valdkondade vajaduste ja arendustegevuse väljaselgitamine, Harjumaa tegevuskava 
koostamine ja kinnitamine, Harjumaa tervise- ja heaoluprofiili tegevuskava ülevaatamine 
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ning kinnitamine. Samuti toimus Tervisetegu ja Tervisetegija konkursside ettevalmistamine 
ja hindamine. 

 Harjumaa liikluskomisjoni koosseis muutus ja toimus uue koosseisu esimene koosolek. 
Komisjoni peamine eesmärk on aidata Harjumaa omavalitsuste liiklusohutusega seotud 
probleemidega lahendamisele. 

 Kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) hindamiskomisjonil toimus 2023. aastal kaks 
hindamiskoosolekut. Kahte taotlusvooru esitati 2023. aastal kokku 193 projektitaotlust ning 
rahuldati 96 taotlust toetuste kogusummas 274 4401,83 eurot. Programmi eesmärk on 
tugevate ja omaalgatusel põhinevate kogukondade tekkimine ja püsimine. Toetuse 
taotlejateks saavad olla avalikes huvides tegutsevad mittetulundusühingud ja sihtasutused. 
Programmi viiakse ellu kaks korda aastas toimuvate taotlusvoorude kaudu. Programmi 
eesmärgi täitmiseks antakse toetust tegevusteks, mis tugevdavad kogukonna identiteeti, 
loovad tõhusamat koostööd ning panustatavad kogukonnaliikmete teadmiste ja oskuste 
kasvu. Toetust antakse ka kogukonnaliikmetele vajalike teenuste pakkumiseks ja 
ühistegevust soodustavate avalikus kasutuses olevate objektide rajamiseks ja 
arendamiseks. Toetuse taotlejatele korraldati 2023. aastal enne taotlusvoore kaks 
infopäeva. 

 Harjumaa giidide atesteerimise komisjoni peamiseks ülesandeks on korraldada Harjumaa 
giididele atesteerimise ja ühe osana giidide õppereis, mille käigus giidid läbisid praktilise 
giidieksami ja teisena Harjumaa giidide atesteerimise. Harjumaa atesteeritud giididega 
saab tutvuda Harjumaa Turism kodulehel www.visitharju.ee/spetsialistile. 

 Konkursi „Harjumaa kaunis kodu“ hindamiskomisjonil toimus 2023. aastal üks 
hindamiskoosolek konkursile esitatud objektide hindamiseks. Selgitati välja kaunim eramu, 
maakodu ja ühiskondlik hoone maakonnas. Maakondlikule konkursile „Harjumaa kaunis 
kodu 2023“ esitasid 6 omavalitsust kokku 11 objekti, neist 6 eramut, 1 maakodu ja 3 
ühiskondlikku hoonet.  

 
Eesmärgid ja tegevus 
 
HOL eesmärgid ja tegevused 2023. aastal tulenevad põhikirjalistest eesmärkidest ja liikmete 
vajadustest ning HOL volikogu poolt kinnitatud  eelarvest. HOL on vajalik omavalitsuste 
koostöö toimimiseks ja koostegevuse arendamiseks. Samuti on HOL eestvedaja 
omavalitsuste kohustuslike koostöövaldkondade korraldamisel, maakonna arengu 
kavandamisel ja regiooni pikaajalisel strateegilisel planeerimisel. 
 
Arengu- ja väliskoostöö valdkond 
 
2023. aastal uuendati ja Harju maakonna arengustrateegia 2040+. Strateegia eelnõud käidi 
tutvustamas kõigil omavalitsuste volikogude komisjonide ja volikogude koosolekutel kuhu meid 
kutsuti. Maakonna arengustrateegia kinnitati kõigi 16 omavalitsuse volikogude otsustega ning 
see jõustus 08.04.2023. Harju maakonna arengustrateegiale koostati tegevuskava ja KOV 
investeeringute kava 2023-2026.  
 
Viidi läbi maakonna arengustrateegia elluviimise toetuse (MATA) 2023. aasta projekti-ideede 
kogumise voor ja valik arengukomisjonis ning valitud ettepanekute kaitsmine RTK komisjonis. 
 
HOL-i töötajad osalesid väikesaarte programmi ja meetme „Kohaliku ja regionaalse 
arendusvõimekuse tõstmine“ hindamiskomisjonide töös. Koostati taotlus ja saadi 
kaasrahastus meetmest „Kohaliku ja regionaalse arendusvõimekuse tõstmine“, et viia läbi 
analüüs Harjumaa omavalitsuste koostöömudeli välja töötamiseks HEV lastele teenuste 
pakkumisel. 2023. aastal sõlmiti leping teenusepakkujaga, valmis taustaanalüüs, viidi läbi 
küsitlused ja intervjuud kõigis maakonna omavalitsustes, tutvustati valmivat tööd HOL 
volikogus ning korraldati aruteluseminar  
 
Osaleti Rail Baltica juhtrühma tegevustes, sealhulgas juhtrühma koosolekutel. Samuti osaleti 
Eesti Vesinikuklastri seminaridel ja andsid sisendit Eesti vesiniku teekaart aastateks 2021-
2050 ettevalmistamisel. HOL töötajad osalesid kliimaseaduse ja üleriigilise planeeringu "Eesti 
2050" lähteseisukohtade väljatöötamisel. 
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HOL välisprojektid ning -koostöö 
 
Koostati tegevuskava Uusimaa Liidu ja HOL vahelisele vastastikuse mõistmise 
memorandumile. Memorandumi eesmärk on tihendada koostööd piirkondlikul tasandil, 
suurendada mõlema piirkonna rahvusvahelist atraktiivsust ja ligipääsetavust ning edendada 
piirkondade lõimumist. Ühe koostööd edendava tegevusena viidi läbi Harju maakonna 
omavalitsusjuhtide õppe- ja koostööseminar Uusimaale. 
 
Osaleti Euroopa pealinnapiirkondade koostöövõrgustiku METREX Läänemere piirkonna 
virtuaalsetel koostööseminaridel, vahetades informatsiooni Läänemere metropoli-
piirkondadega. Osaleti ka Euroopa perifeersete merepiirkondade konverentsi (CPMR) 
Läänemere komisjoni transpordi töörühma tegevustes ning projekti CarinPT töös. 
 
Tööd alustasid uued koostööprojektid: 

 StopWa – projekti eesmärk on sademevee puhastamine ehitus- ja lammutusjäätmete 
abil. Lisaks on KIK-i esitatud taotlus toetuse saamiseks selle projekti 
kaasfinantseeringu katteks; 

 BATS (Baltic Sea region Active mobiliTy Solutions – in darkness and all weather 
conditions) – projekti eesmärk on aktiivse liikuvuse planeerimise suutlikkuse 
suurendamine pimeduse ja halva ilmaga. 

 
Ette on valmistatud ja sisse antud projektitaotlus 

 ClimateSim programmi Horizon Europe. Projekti eesmärk on uurida sotsiaalseid 
murdepunkte kliimakindlatele lahendustele süsteemseks üleminekuks, kasutades 
ümbritsevat virtuaalreaalsust. 

 
Haridus- ja kultuurivaldkonnad 
 
Haridus- ja Teadusministeeriumi vahenditega rahastati ja koordineeriti kokku 106 
maakondlikku sündmust kokku 17 876 osalejaga.  
 
HOL aitas korraldada koostöös Harjumaa Spordiliiduga 63 maakondlikku õpilasüritust ja 
olümpiaad, osalejaid kokku 15867. Toimus 19 täiendkoolitust ja ainesektiooni päeva 
õpetajatele, osalejaid kokku 995. 
 
Koolieelsete lasteasutuste õpetajate täiendkoolituseks toimus kokku 24 sündmust, neist 20 
koolitust, 3 konverentsi – Robosõprade mängupäev Võsukese lasteaias, Vaimse tervise heaks 
Pangapealse lasteaias, coachiv stiil arenguvestluste läbiviimisel ning lisaks toetati juhtide 
suveseminari alushariduse parimad praktikad Põltsamaal ja Palamusel, kokku 1014 osalejat.   
 
Korraldati alushariduse teemaline konverents, kus tehti uuring toimunud koolitusaastast ja 
planeeriti tegevused ning koolitusvajadused järgnevaks perioodiks. Konverentsil osale ligi 70 
alushariduse spetsialisti üle maakonna. 
 
HOL koostöös uuringufirma Haap Consultinguga algatas uue projekti „Harjumaa omavalitsuste 
koostöömudeli välja töötamine HEV lastele teenuste pakkumisel“. Projekti tulemusena 
analüüsiti Harju maakonna hariduslike erivajadustega lastele teenuste pakkumisega 
seonduvaid probleeme ja väljakutseid. Leiti võimalusi teenuste paremaks pakkumiseks ja 
soovitati lahendusi maakonna omavalitsuste koostöömudeli toimimiseks, et tõsta hariduslike 
erivajadustega lastele teenuste pakkumise kättesaadavust ja kvaliteeti. 
 
Koolieelsete lasteasutuste õpetajate täienduskoolituste korraldamisel on põhipartneriks MTÜ 
Harjumaa Alusharidusjuhtide Ühendus 
 
Osaleti kõigi maakonna rahvakultuuri keskseltside ja maakonna orkestrite arengukavade ja 
tööplaanide koostamisel ning rahvusraamatukogude seaduse eelnõu koostamisel. 
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Koostöös rahvusooper Estoniaga viidi läbi Harjumaa teatripäev 06.04.2023, anti välja 
teatripreemia Rahvusooperi koorile. 30.12.2023 korraldati traditsiooniline Harjumaa ball. 
 
Valmistati ette Harjumaa III Omavalitsuspäeva „Paindlikud lahendused hariduses - võtmeks 
õpetaja ja haridusvõrk“, mis  toimus 20.10.2023 Tabasalu Hariduslinnakus koostöös Eesti 
Linnade ja Valdade Liiduga, Tallinna Ülikooliga ja MTÜ-ga Polis.  
 
Rahvatervise valdkond  
 
Koostöös Kuldse Liiga ja HEAK-iga käivitati Harjumaa eakate nõukogu tegevus. Kaardistati 
KOVides tegutsevate eakate nõukogudega seotud alusandmed ning HOL-i ning omavalitsuste 
ja nõukogude roll edaspidises eakate tervise ning heaoluga seotud arendustegevuses. 
 
Viidi läbi Harjumaa eakate vaimse tervise uuring, mis keskendus suures osas eakate meeste 
tervisekäitumisele. Uuringu andmeid vajati 2024. aastal valmiva tervise- ja heaoluprofiili eakate 
peatüki koostamiseks. Uuringu vajadusega seonduvalt otsiti koostööpartnerid, tehti valimit 
analüüsiv kaardistus koostöös omavalitsustega, otsiti lisarahastus ja käivitati uuring, mille 
raport ilmub 2024. aastal. 
 
Taotleti rahvatervise valdkonna lisarahastust Harjumaa mitteõppivate ja-töötavate noorte 
(NEET) toetamiseks neljaks aastaks ning „Imelised aastad“ programmi vajaduse 
kaardistamiseks omavalitsuste hulgas. 
 
Siseturvalisuse valdkond 
 
Siseturvalisuse valdkonnas olid olulised võrgustikutöö ja ühisprojektid. 2023. aastal viidi 
koostöös LEADER tegevusgruppide, Nelja Valla Kogu ja Kodukant Läänemaa, läbi õppereis 
vabatahtlikele päästeseltsidele, kulud kaeti rahvusvahelise LEADER projekti „Est-Pol 
jätkusuutlikud kogukonnad“ vahenditest. 
 
Põhjamaade Ministrite Nõukogu Balti- ja Põhjamaade mobiilsusprogrammi abiga korraldati 
õppereis „Põhjamaade kriisihalduse parimad praktikad“.  
 
Koostöös Eesti Punase Ristiga korraldati psühholoogilise esmaabi koolitus. 
 
HOL siseturvalisuse nõunik võttis osa liikluskomisjoni ja maakonna tervisenõukogu tööst, 
üleriiklike tervisenõukogude seminaridest, suvekoolidest, koolitustest, samuti Põhja-Eesti 
regionaalse kriisikomisjoni, Tallinna kriisikomisjoni ja korrakaitseametniku kutsekomisjoni 
tegevusest. 
 
Tunnustamine 
 
2023. aastal sai Harjumaa aukodaniku teenetemärgi Tõnu Kaljuste – Eesti muusika 
propageerimise ja Naissaare kandmise eest maailma kultuurikaardile. 
 
Harjumaa teenetemärgid anti järgmistele isikutele: 

 Agne Kurrikoff-Herman – tantsuhuvi ärgitaja, koreograaf ja rahvatantsujuht, XIII noorte 
tantsupeo „Sillad“ idee autor ja pealavastaja; 

 Hannes Ojangu – ettevõtluskeskkonna arendaja, SA Harju Ettevõtlus- ja 
Arenduskeskus juhataja 2018-2023; 

 Juta Ross – muusikahariduse edendaja, Harjumaa Keelpilliorkestri tegevjuht, Saue 
Muusikakooli õpetaja. 

 
Ühtlasi tunnustati 2023. aastal parimaid omavalitsustöötajaid. HOL tunnustusauhinna 
eesmärgiks on Harjumaa omavalitsustegelaste tunnustamine ja omavalitsuste koostöö 
arendamine. 
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HOL poolt toetatavad tegevused 
 
Jätkub Harjumaa kultuuriinfo koordineerimine (kogumine, säilitamine, loomine ja 
vahendamine). HOL toetas 2023. aastal jätkuvalt Haiba Lastekodu,  SA Harjumaa Ettevõtlus- 
ja Arenduskeskust (HEAK) ja Harjumaa Puuetega Inimeste Nõukoda ning Harjumaa 
Spordiliitu. HOL osaleb maakondlike kultuuri- ja spordialaste ühisürituste korraldamisel.  
 
Toetame ka jätkuvalt Harjumaa keelpilliorkestrit, folklooriansamblit „Pillipiigad“ ning  segakoori 
K.O.O.R.. 
 
 
HOL koolitusüritused omavalitsustöötajatele 
 
Korraldati omavalitsusjuhtide õppereis Soome Vabariiki Uusimaale, kus tutvuti sealse regiooni 
ja kohalike omavalitsuste tööga ning külastati piirkonna elanikukaitse objekte. Koostöös 
Harjumaa Spordiliiduga toimus augustis traditsiooniline Harjumaa kohalike omavalitsuste 
XXVII suvespordipäevad.  
 
Majandusaasta  
 
2023. aastal on  positiivne tulem osaliselt seotud koostöölepingute alusel Tallinna ringraudtee 
REP koostamise kaasrahastamiseks saadud vahenditega. Nende vahendite arvel peaks 
toimuma 2024. aastal uuringukulude tasumine.  
 
Maksevõime tase (likviidsuskordaja) 2023 aastal oli 24,1 (2022. aastal oli see 15,8), mille võib 
lugeda heaks tulemuseks. 
 
Omavalitsusmaja majandamine  
 
Lisaks üürilepingutele saadi täiendavat tulu Omavalitsusmaja esimese korruse saali 
väljaüürimisest. 
 
Kinnistu ja hoone on majandatud heaperemehelikult. Siseviimistlust on hakatud järk-järgult 
uuendama. 
 
 
Kokkuvõtlikud märksõnad 2023. aastast 
 

 Harju maakonna arengustrateegia 2040+ uuendamine. 
 Ettevalmistustööd uue Harju maakonna arengustrateegia 2040+ heaks kiitmiseks 

kohalike omavalitsuste volikogudes. 
 Tallinna ringraudtee riigi eriplaneeringu menetlusega alustamiseks vajalike 

koostöölepingute sõlmimine ja taotluse esitamine Vabariigi Valitsuse poolt Tallinna 
ringraudtee riigi eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
algatamiseks. 

 Osalemine Tallinna regiooni liikuvuse koostöömemorandumi raames tehtavas 
koostöös ja Rail Baltic juhtrühma töös; 

 Kohaliku omaalgatuse programmi rakendamine maakonnas; 
 Harjumaa laulu- ja tantsupeo Meie Vägi korraldamine; 
 XXVIII Laulu- ja XXI tantsupeo eelproovide ettevalmistamine; 
 Haridusprojekt „Harjumaa omavalitsuste koostöömudeli välja töötamine HEV lastele 

teenuste pakkumisel“ koostöös firmaga HAAP Consulting; 
 XVI Harju maakaitsepäev. 
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Plaanid 2024. aastaks 
 
2024. aastal on ettevalmistamisel Harju maakonna aasta tegijate tunnustamine, 29. Harjumaa 
balli korraldamine, maakonna olümpiaadide ja ainesektsioonide töö korraldamine, 
alusharidustöötajate koolitamine, noorte ja täiskasvanute kultuuri- ja spordisündmuste 
koordineerimine, konkursi „Kaunis kodu“ korraldamine, rahvatervise ja siseturvalisuse alase 
koostöö koordineerimine ja korraldamine maakonnas, väliskoostöö jne. 
 
 
 
 
Andrus Umboja 
HOL esimees 
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Harjumaa Omavalitsuste Liit 2023. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 1 007 144 703 369  

Nõuded ja ettemaksed 49 032 31 742 2

Kokku käibevarad 1 056 176 735 111  

Põhivarad    

Kinnisvarainvesteeringud 469 788 475 851 4

Materiaalsed põhivarad 39 481 39 481 5

Kokku põhivarad 509 269 515 332  

Kokku varad 1 565 445 1 250 443  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 43 783 46 299 6

Kokku lühiajalised kohustised 43 783 46 299  

Kokku kohustised 43 783 46 299  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 1 204 144 1 171 139  

Aruandeaasta tulem 317 518 33 005  

Kokku netovara 1 521 662 1 204 144  

Kokku kohustised ja netovara 1 565 445 1 250 443  
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Harjumaa Omavalitsuste Liit 2023. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 408 311 394 512 7

Annetused ja toetused 988 029 717 759 8

Tulu ettevõtlusest 56 145 43 048 9

Muud tulud 17 822 7 982 10

Kokku tulud 1 470 307 1 163 301  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -696 185 -675 115 11

Jagatud annetused ja toetused -36 000 -35 800  

Mitmesugused tegevuskulud -257 083 -249 163 12

Tööjõukulud -139 997 -147 131 13

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -6 063 -6 063  

Muud kulud -17 636 -17 188 14

Kokku kulud -1 152 964 -1 130 460  

Põhitegevuse tulem 317 343 32 841  

Muud finantstulud ja -kulud 175 164  

Aruandeaasta tulem 317 518 33 005  
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Harjumaa Omavalitsuste Liit 2023. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 317 343 32 841

Korrigeerimised   

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 6 063 6 063

Kokku korrigeerimised 6 063 6 063

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -17 290 19 739

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -2 516 -68 040

Kokku rahavood põhitegevusest 303 600 -9 397

Rahavood investeerimistegevusest   

Laekunud intressid 175 164

Kokku rahavood investeerimistegevusest 175 164

Kokku rahavood 303 775 -9 233

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 703 369 712 602

Raha ja raha ekvivalentide muutus 303 775 -9 233

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 007 144 703 369
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 1 171 139 1 171 139

Aruandeaasta tulem 33 005 33 005

31.12.2022 1 204 144 1 204 144

Aruandeaasta tulem 317 518 317 518

31.12.2023 1 521 662 1 521 662
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Harjumaa Omavalitsuste Liidu 2023. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud 

kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis põhineb

EV Raamatupidamise seadusele ja mida täiendavad Avaliku sektori finantsarvestuse ja-aruandluse juhend ning

Raamatupidamistoimkonna poolt väljaantud juhendid.

HOLi tulemiaruanne on koostatud RTJ 14 tulude-kulude aruande skeemi alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. 

Raha

Raha ja selle lähendid kajastatakse raha pangas. HOL-i rahajääk jaguneb: põhikonto jääk 478 845 €, projektikontode jääk 301 540 €

ja büroohoone tegevusega seotud konto jääk 226 759 €, millest 207 446 € on lühiajaliselt tähtajalise hoiusena LHV pangas kuid mida saab

igal hetkel lõpetada.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Siin kajastuvad nõuded, mis on hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest. 

Kinnisvarainvesteeringud

2010 a. valmis büroohoone, mis võeti arvele kinnisvarainvesteeringuna. Büroopinnad on 80% ulatuses välja renditud. Kinnisvarainvesteeringut

kajastatakse soetusmaksumuse meetodil, amortisatsiooni arvestus  2% aastas.

Omavalitsusmaja ruumide alaliste rentnikena eelistatakse ühinguid ja ettevõtteid, kellede tegevus on seotud kohalike omavalitsustega. Tänased

rentnikud on Päästeliit, Avaliku Halduse Arenduskeskus, Harjumaa Rahvakultuuri spetsialist, MTÜ Organic Eesti, Harjumaa Spordiliit,

Solvtek Engineering OÜ ja Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus. Eesmärgiks on seotud osapoolte ühise tegevuse kaudu tekkiv sünergia. 

Saali rendime välja ka mitte maja rentnikele, kuid püsirentnikel on eeliskasutamise õigus. Saali hinnad on kinnitatud HOL

tegevdirektori käskkirjaga.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Alates 01.01.16  võetakse põhivara arvele vastavalt Avaliku sektori finantsarvestuse ja-aruandluse juhendile, kus soetusmaksumus algab 5000

eurost. Madalama soetusmaksumusega varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks.

31.12.07 seisuga on amortiseerunud materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad bilansist eemaldatud.

HOL kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit ning kasutusel on järgmised

amortisatsiooninormid:  ehitised ja rajatised 2%, arvutustehnika 33%, muu inventar 20%

Maa - ei amortiseerita

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    10000 eurot

Finantskohustised

Finantskohustised kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära, v.a edasimüügi eesmärgil

soetatud finantskohustised ja tuletisinstrumendid, mida kajastatakse õiglases väärtuses. Tehingukulutused võetakse efektiivse intressimäära

arvutamisel arvesse ning kantakse kohustise eluea jooksul intressikuludesse
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Tulud

Sihtfinantseerimist tegevuskuludeks kajastatakse tuludes ja kuludes  sel perioodil, millal toetuse saaja teeb kulutused, milleks sihtfinantseerimine

oli ette nähtud.

Tuludena on kajastatud liikmetelt saadud liikmemaksud ja teenuste müügist saadud tulud. Tulude jaotus kajastub

tulemiaruandes. Sihtfinantseerimiseks saadud vahendid laekusid Haridus-Teadusministeeriumilt maakondlike ühisürituste läbi viimiseks,

Rahandusministeeriumilt arengutegevusteks ja Siseministeeriumilt kogukondliku turvalisuse maakondlike toetusvoorude

elluviimiseks, Sotsiaalministeeriumilt rahvatervise valdkonna ülesannete täitmiseks.

Kulud

Kulud sihtfinantseerimisest on väiksemad kuna osade projektide tegevuskulud ei ole teostatud ja kanduvad järgmisesse perioodi. 

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 21 170 21 170  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
12 474 12 474  

Muud nõuded 15 238 15 238  

Viitlaekumised 15 238 15 238  

Ettemaksed 150 150  

Tulevaste perioodide

kulud
150 150  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
49 032 49 032  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 17 536 17 536  

Ostjatelt laekumata

arved
17 536 17 536  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
10 906 10 906  

Muud nõuded 3 300 3 300  

Viitlaekumised 3 300 3 300  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
31 742 31 742  
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Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 12 474 90 10 906

Üksikisiku tulumaks 8 347 7 371

Erisoodustuse tulumaks 705 108

Sotsiaalmaks 14 206 12 474

Kohustuslik kogumispension 723 622

Töötuskindlustusmaksed 906 772

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 12 474 24 977 10 906 21 347

Lisa 4 Kinnisvarainvesteeringud
(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod

  Kokku

Ehitised

31.12.2021  

Soetusmaksumus 553 155 553 155

Akumuleeritud kulum -71 241 -71 241

Jääkmaksumus 481 914 481 914

  

Amortisatsioonikulu -6 063 -6 063

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 553 155 553 155

Akumuleeritud kulum -77 304 -77 304

Jääkmaksumus 475 851 475 851

  

Amortisatsioonikulu -6 063 -6 063

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 553 155 553 155

Akumuleeritud kulum -83 367 -83 367

Jääkmaksumus 469 788 469 788

 2023 2022

Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu 56 145 43 047

Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud -78 718 -90 975
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Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa  Muud

materiaalsed

põhivarad
Arvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2021  

Soetusmaksumus 39 481 12 993 13 038 65 512

Akumuleeritud kulum -12 993 -13 038 -26 031

Jääkmaksumus 39 481 0 0 39 481

  

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 39 481 12 993 13 038 65 512

Akumuleeritud kulum -12 993 -13 038 -26 031

Jääkmaksumus 39 481 0 0 39 481

  

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 39 481 12 993 13 038 65 512

Akumuleeritud kulum -12 993 -13 038 -26 031

Jääkmaksumus 39 481 0 0 39 481

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 7 025 7 025  

Võlad töövõtjatele 11 331 11 331  

Maksuvõlad 24 977 24 977  

Muud võlad 450 450  

Muud viitvõlad 450 450  

Kokku võlad ja ettemaksed 43 783 43 783  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 11 461 11 461  

Võlad töövõtjatele 9 291 9 291  

Maksuvõlad 21 347 21 347  

Muud võlad 4 200 4 200  

Muud viitvõlad 4 200 4 200  

Kokku võlad ja ettemaksed 46 299 46 299  
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Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2023 2022

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 408 311 376 043

muud tasud 0 18 469

Kokku liikmetelt saadud tasud 408 311 394 512

Lisa 8 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2023 2022

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 988 029 717 759

Kokku annetused ja toetused 988 029 717 759

sh eraldis riigieelarvest 614 499 624 198

muud partnerid 373 530 93 561

Tulud muudelt partneritelt:

Uute välisprojektide partneritelt tulu 1 807 eurot

Eesti Kultuurkapitali toetus Harjumaa balli korralduseks 5 000 eurot

Eesti Laulu-ja Tantsupeo SA toetus 2023 Noorte laulu-ja tantsupeo korralduseks 50 430 eurot

Rahandusministeeriumi toetus maakonna kohaliku valitsemise mikrokraadi pilootprojektiks 

25 000 eurot

Koostöölepingute alusel Tallinna ringraudtee REP koostamise kaasrahastamiseks saadud toetus 272 155 eurot

Põhjamaade Ministrite Nõukogu toetus õppereisiks 7000 eurot, Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi toetus uurinuks

maakonna omavalitsuste koostöömudeli välja töötamine hariduslike erivajadustega lastele teenuste pakkumisel 12 138 eurot.

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2023 2022

renditasud 56 145 43 048

Kokku tulu ettevõtlusest 56 145 43 048

Lisa 10 Muud tulud
(eurodes)

 2023 2022

Muud 17 822 7 982

Kokku muud tulud 17 822 7 982

HOL-i poolt korraldatud koolitus-ja seminaritasud
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Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2023 2022

Mitmesugused bürookulud -21 015 -23 115

Uurimis- ja arengukulud -12 138 -20 600

Lähetuskulud -16 281 -4 191

Tööjõukulud -286 033 -245 608

Muud -360 718 -381 601

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
-696 185 -675 115

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2023 2022

Mitmesugused bürookulud -38 147 -28 385

Uurimis- ja arengukulud -2 312 0

Lähetuskulud -4 124 0

Koolituskulud -13 559 -12 116

Riiklikud ja kohalikud maksud -4 312 -4 870

Kinnistute, hoonete ja ruumide kulud -61 070 -68 673

IT kulud -13 627 -9 331

ürituste korralduskulud -119 932 -125 788

teenused kolmandatelt isikutelt 0 0

Kokku mitmesugused tegevuskulud -257 083 -249 163

Lisa 13 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu -317 456 -298 025

Sotsiaalmaksud -107 445 -100 381

puhkusetasude kohustus -1 129 5 666

Kokku tööjõukulud -426 030 -392 740

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
286 033 245 608

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 11 11
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Lisa 14 Muud kulud
(eurodes)

 2023 2022

Muud -17 636 -17 188

Kokku muud kulud -17 636 -17 188

Lisa 15 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2023 31.12.2022

Juriidilisest isikust liikmete arv 16 16

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2023 2022

Arvestatud tasu 50 181 49 698
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Harjumaa Omavalitsuste Liit (registrikood: 80195199) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ANDRUS UMBOJA Juhatuse liige 13.06.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

MTÜ Harjumaa Omavalitsuste Liidu volikogule

Oleme üle vaadanud MTÜ Harjumaa Omavalitsuste Liidu raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2023, nimetatud

kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet, rahavoogude aruannet ning

raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet. Ülevaadatud raamatupidamise

aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 9 kuni 19.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba

olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuse töövõttude

rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus. ISRE (Eesti) 2400

(muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et

raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle

standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus

viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja

analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi

käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõte

Ülevaatuse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis

olulistes osades õiglaselt MTÜ Harjumaa Omavalitsuste Liiu finantsseisundit seisuga 31.12.2023 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta

finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Merike Kiisk

Vandeaudiitori number 117

osaühing "AMC Audit"

Audiitorettevõtja tegevusloa number 34

Priisle tee 8-62, Tallinn, Harju maakond, 13914

18.06.2024
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digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MERIKE KIISK Vandeaudiitor 18.06.2024


